



เลขที่ FTE 003/2562

วันที่ 10 พฤษภาคม 2562

เรื่อง การชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาลสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจาก งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวด 3 เดือน (ม.ค.- มี.ค.)			
	2562	2561	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	167.64	153.36	14.28	9.31
รายได้จากงานโครงการและการให้บริการ	80.96	67.18	13.78	20.51
รวมรายได้จากการขายและบริการ	248.60	220.54	28.06	12.72
ต้นทุนขาย	118.22	112.99	5.23	4.63
ต้นทุนงานโครงการและการให้บริการ	64.61	60.79	3.82	6.28
รวมต้นทุนขายและบริการ	182.83	173.78	9.05	5.21
กำไรขั้นต้น	65.77	46.76	19.01	40.65
รายได้อื่น	5.31	3.61	1.70	47.09
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17.80	15.70	2.10	13.38
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16.00	13.80	2.20	15.94
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.51	4.25	3.26	76.71
กำไรสำหรับงวด	29.77	16.62	13.15	79.12
กำไรสุทธิ – ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	29.77	16.62	13.15	79.12
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	26.46	21.20		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	11.72	7.41		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิตามจำนวนจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่บนงบการเงินรวม

2) หลักทศนิยมที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจากการปัดเศษทศนิยมเป็นสองตำแหน่งและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท



รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 248.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 28.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 12.72 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า สำหรับรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากฐานลูกค้าและอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น ส่วนรายได้จากงานโครงการและบริการเพิ่มขึ้น เนื่องจากการรับรู้รายได้จากงานโครงการที่ต่อเนื่องจากปี 2561 รวมทั้งรับรู้รายได้จากงานโครงการที่รับเพิ่มในปี 2562

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 65.77 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 26.46 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 46.76 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.20 ทั้งนี้ การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทเกิดจากการเติบโตของรายได้ทั้งรายได้จากการขายและรายได้จากงานโครงการที่เพิ่มขึ้นตามที่กล่าวไปก่อนหน้านี้ ในขณะที่ต้นทุนคงที่ปรับลดลงไม่มาก

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 33.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวเกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานฝ่ายขายและฝ่ายบริหาร เพื่อรองรับการขยายตัวของบริษัท และบริษัทได้ตั้งค่าเผื่อขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่ชำรุดและเสื่อมสภาพ เป็นต้น

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 29.77 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 11.72 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาเดียวกันปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่เท่ากับ 16.62 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 7.41

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 เกิดจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นเป็นสำคัญตามเหตุผลที่กล่าวไปข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทักษิณ ดันดีไพจิตร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

